
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA OBCE OSTRUŽNO 

KONANÉHO DNE 28. 03. 2023 OD 19,00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI       

OBCE OSTRUŽNO. 

Přítomni členové zastupitelstva: Richterová Zd., Bittnerová Zd.,  Richter J., 

Frydrych M., Ing. Stránská A., Bc. Stehlík O., Dubský P. 

Omluveni: 0 

Hosté: 0         

Program:   1) Zahájení 
                   2) Přečtení zápisu z minulého zasedání a jeho plnění 
                       3) Schválení návrhu rozpočtu na rok 2023 obce a MŠ Ostružno 
                       4) Pošta 
   5) Různé 
   6) Diskuze a závěr 
                   
1) Jednání zastupitelstva zahájila a řídila starostka obce Zdeňka Richterová, 
přítomna nadpoloviční většina členů OZ – OZ usnášeníschopné. 
Starostka dala hlasovat o programu jednání. 
Pro 7 – proti 0 
 
2) Zdeňka Bittnerová přečetla zápis z minulého zasedání a jeho plnění – 
nebylo žádných připomínek. 
Pro 7 – proti 0.  
  
 3) Starostka obce Zdeňka Richterová přečetla návrh rozpočtu obce Ostružno 
na rok 2023 – vyvěšen na úřední a elektronické desce 1. 3. 2023 a sejmut     
27. 3. 2023. Rozpočet schválen jako vyrovnaný výše příjmů a výdajů 
2.861.968,- Kč. 
Návrh rozpočtu obce Ostružno byl schválen 28. 3. 2023. 
Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění jsou k nahlédnutí na 
internetu viz. http: //minor. statnipokladna.cz. 
Pro 7 – proti 0.  
Starostka obce Zdeňka Richterová přečetla návrh rozpočtu MŠ Ostružno na 
rok 2023 – vyvěšen na úřední a elektronické desce 1. 3. 2023 a sejmut          
27. 3. 2023. 
Návrh rozpočtu MŠ Ostružno byl schválen 28. 3. 2023. 
Pro 7 – proti 0.  
 



4) Pošta: Informace: 
a) MÚ Jičín – pozvánka na setkání s hejtmanem Mgr. M. Červíčkem 
b) SDH Ostružno – finanční úřad – čestné prohlášení 
c) Krajský úřad KVHR.kraje – souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Jičín a obcí Ostružno 
d) Krajský úřad KVHR.kraje – pozvánka na seminář – Zákon o obcích 
e) Sdružení hasičů – pozvánka na aktiv Sborů dobrovolných hasičů 
f) Město Jičín – seznam obcí, které neověřují tiskopisy 
g) Multilateral – nabídka vzdělávacích programů 
OZ bere na vědomí 
 
5) Různé: 
a) Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. – finanční podpora 2.000,- Kč 
Pro 0 – proti 7 
b) Na úřad se dostavila paní Drbohlav s dotazem, kdy budou odstraněny 
pneumatiky z obecní cesty. Daný problém se řeší již delší dobu, zatím 
neúspěšně. 
OZ bere na vědomí 
c) Starostka informovala, že neodtékala voda v umývárně MŠ. Odpad byl  
zanešen vodním kamenem. Na opravu objednán instalatér, který daný 
problém vyřešil. 
OZ bere na vědomí 
d) Místostarosta M. Frydrych informoval přítomné o roztřídění a přestěhování 
hasičské techniky do hasičárny. 
OZ bere na vědomí 
 
6) Diskuse a závěr 
Starostka informoval přítomné o plánované akci 30.4.2023 – Čarodějnický rej 
a zdobení májky a poděkovala všem za účast a popřála občanům obce krásné 
Velikonoce. 
 
 
USNESENÍ:  
I. Schvaluje: 

1) Zahájení  
2) Zápis z minulého zasedání a jeho plnění 
3) Návrh rozpočtu obce Ostružno na rok 2023 
4) Návrh rozpočtu MŠ Ostružno na rok 2023 

II. Neschvaluje: 
1) Žádost o podporu Linky bezpečí 



III. Bere na vědomí:  
1) Poštu 
2) Různé 
3) Diskuzi a závěr 

 
 
Jednání ukončeno ve 20,30 hodin.  
Zapsala: Richterová Zdeňka    …………………………………... 
Ověřovatelé:  Frydrych Miroslav……………………………….. 
                           Bc. Stehlík Ondřej ………………………………. 
Starostka obce Zdeňka  Richterová …………………………….                                                                        
 
Vyvěšeno:   03. 04. 2023                                                          Sejmuto:  24. 04. 2023 
 
 
                   


